



AO

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA – SC

LICITAÇÃO Nº 63/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, NÃO REFORMADOS/RECAUCHUTADOS OU REMOLDADOS, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, BEM COMO CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE PNEUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PRESENTE DOCUMENTO E CORRELATOS.

PROPOSTA COMERCIAL

Identificação do licitante:

- Razão Social da Empresa: RODA BRASIL PNEUS LTDA;
- CNPJ Nº: 06.889.977/0001-98;
- Inscrição Estadual: 254.830.943;
- Inscrição Municipal: 30535;
- Endereço: Rua Aliatar Silva, nº 10, BR 101, KM 55, Bairro Sertão de Santa Luzia, Porto Belo – SC, CEP: 88.210-000;
- E-mail: licitacao1@rodabrasil.com.br;
- Representante legal responsável pela assinatura do contrato: Claudinei Américo Toniello, brasileiro, solteiro, empresário, Cargo: Proprietário, RG: 11440724 CPF: 681.675.989-34;
- Fone: (049) 3442-0077;
- Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 4072-X Conta Corrente: 28679-6.

Apresentamos nossa proposta para o objeto da licitação em epígrafe acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Item	Descrição	QTD	UF	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 175/70 R13 RADIAL 82T	25	UN	TORNEL	CLASSIC	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00
2	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 175/65 R14 RADIAL	75	UN	ROADKING	RADIAL 109	R\$ 256,00	R\$ 19.200,00
3	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 195/65 R15 RADIAL 88T	20	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 232,00	R\$ 4.640,00

4	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 185/60 R15 RADIAL	30	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 226,00	R\$ 6.780,00
5	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 185/70 R14 RADIAL	30	UN	TORNEL	CLASSIC	R\$ 324,00	R\$ 9.720,00
6	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 215/75 R17.5 RADIAL LISO 12 LONAS	30	UN	LINGLONG	LLF86	R\$ 521,00	R\$ 15.630,00
7	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 215/75 R17,5 BORRACHUDO 12 LONAS	30	UN	XBRI	ROBUSTO	R\$ 558,00	R\$ 16.740,00
8	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 275/80 R22,5 LISO 16 LONAS	75	UN	DPLUS	LS602	R\$ 1.420,00	R\$ 106.500,00
9	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 275/80 R22,5 BORRACHUDO 16 LONAS	80	UN	DURABLE	DR656	R\$ 1.421,00	R\$ 113.680,00
10	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 295/80 R22,5 MISTO	25	UN	DURABLE	DR877	R\$ 1.542,00	R\$ 38.550,00
11	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 295/80 R22,5 BORRACHUDO	20	UN	DURABLE	DR656	R\$ 1.760,00	R\$ 35.200,00
12	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 1.000/20 LISO RADIAL 16 LONAS	10	UN	DPLUS	D651	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00

13	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 1.000/20 BORRACHUDO RADIAL 16 LONAS	16	UN	DPLUS	D821	R\$ 1.511,00	R\$ 24.176,00
14	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 1.300/24 16 LONAS	20	UN	LOADMAXX	EXTRA DEEP G2/L2	R\$ 2.013,00	R\$ 40.260,00
15	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 1.400/24 16 LONAS	20	UN	SUPERGUIDER	G2/L2	R\$ 2.399,00	R\$ 47.980,00
16	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 10/s16,5 BORRACHUDO	12	UN	RAYBAR	AIOT 12	R\$ 698,00	R\$ 8.376,00
17	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 185/65 R15 RADIAL 88T	50	UN	SUNWIDE	RS-ZERO	R\$ 239,00	R\$ 11.950,00
18	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 18.4/30 12 LONAS	20	UN	ASHA	R1	R\$ 2.439,00	R\$ 48.780,00
19	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 225/65 R16 LISO	54	UN	XBRI	FORZA VAN	R\$ 384,00	R\$ 20.736,00
20	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 225/65 R16 BORRACHUDO	10	UN	XBRI	FORZA VAN	R\$ 368,00	R\$ 3.680,00
21	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR/SELO DO INMETRO: TIPO: 225/75 R16 LISO	12	UN	MASSIMO	DUREVO V1	R\$ 409,00	R\$ 4.908,00

22	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 195/55 R15	40	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 233,00	R\$ 9.320,00
23	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 175/70 R14 C88T	30	UN	ROADKING	RADIAL 109	R\$ 282,00	R\$ 8.460,00
24	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 12,5X80-18	20	UN	SUNKING	MNT-555	R\$ 956,00	R\$ 19.120,00
25	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 12,4X24	20	UN	ASHA	R1	R\$ 1.019,00	R\$ 20.380,00
26	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO, TIPO: 195/60 R15	40	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 287,00	R\$ 11.480,00
27	PROTETOR 1.000X20	20	UN	RADIAL	2000	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
29	CÂMARA 1.000X20	20	UN	MNT	TR78	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
30	CÂMARA 1.300X24	20	UN	BBW	KM24	R\$ 202,00	R\$ 4.040,00
Valor Total da Proposta							R\$ 676.141,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Seiscentos e setenta e seis mil e cento e quarenta e um Reais.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: A proposta terá validade de 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: A entrega deverá ocorrer em até 10 (dez) dias após o recebimento da respectiva autorização de fornecimento.

VALIDADE DO REGISTRO: A validade será de 01 (um) ano, contados a partir da data de publicação, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo Município, na ordem cronológica, em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal, mediante recebimento definitivo do objeto, cujo pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em banco, número e agência indicados, diretamente ao fornecedor.



GARANTIA: Garantia de 05 (cinco) anos contra defeitos de fabricação, assegurando conforto, estabilidade e segurança, contados a partir da data da nota fiscal de compra.

DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

DECLARAMOS que concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertinente edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

DECLARAMOS que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

DECLARAMOS que a garantia do equipamento será conforme a validade expressa na sua embalagem original, de conformidade com as informações do fabricante, e/ou declaração de garantia expressa na proposta de preços.

DECLARAMOS que na proposta os produtos a serem fornecidos são novos, de primeira linha, não sendo produtos remanufaturados, recapados, recauchutados ou mesmo usados.

DECLARAMOS os produtos atendem às normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088 e estão de acordo com o Regulamento Técnico - RTQ 041 do INMETRO, apresentam a Etiqueta Nacional de Conservação e Energia – ENCE e possuem indicador de desgaste da banda de rodagem no flanco do pneu (TWI).


DECLARAMOS os pneus propostos possuem condições apropriadas para o consumo dentro dos padrões definidos pelo INMETRO e possuem DOT estampado.

DECLARAMOS que o preço cotado é fixo e irrevogável durante o prazo de validade da proposta.

Demais condições Conforme Edital.

Porto Belo, SC, 05 de outubro de 2023.

06.889.977/0001-98
RODA BRASIL PNEUS LTDA
I.E 254.830.943
RUA ALIATAR SILVA, 10, KM 55
SERTÃO DE SANTA LUZIA CEP 88.210-000
PORTO BELO - SC


RODA BRASIL PNEUS LTDA
CNPJ 06.889.977/0001-98
Claudinei Américo Toniello
CPF nº 681.675.989-34
RG nº 11440724
Proprietário